


































































Mål 4: Trygg och säker resa 

Det övergripande målet Trygg och säker resa tar av­
stamp i den upplevda tryggheten och trafiksäkerhet. 
Målet uppnås främst genom förverkligande av delmå­
len. 

Samtliga delmål ska vara genomförda till år 2030. 

Delmål 

Medborgare ska uppfatta kollektivtrafiken som 
pålitlig och säker. 

Resenärernas upplevda trygghet under hela 
resan ska öka. 

Den fysiska utformningen av hållplatser och 
gångvägar till hållplatsen ska år 2030 vara till­
fredsställande ur trafiksäkerhetssynpunkt och 
trygghetsaspekter. Särskilt barnens specifika 
förutsättningar ska beaktas. 
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Mål 5: Enkel och attraktiv resa 

Det övergripande målet Enkel och attraktiv resa tar 
avstamp i resenärens möjlighet att finna, köpa och 
genomföra resan. Kollektivtrafiken ska hjälpa till att 
förenkla vardagen för invånarna i Västmanland. Målet 
uppnås främst genom förverkligande av delmålen. 

Samtliga delmål ska vara genomförda till år 2017. 

Delmål 

Det ska vara enkelt för alla att finna information 
om resmöjligheter. 

Det ska vara enkelt för alla att förstå prismodel­
len, boka och betala resan. 

Betalsystem för resan ska vara oberoende av 
länsgränser och operatörer. 

All kollektivtrafik ska upplevas som attraktiv. 

Störningsinformation och realtidsinformation 
ska utvecklas och bli enkel att få ta del av. 

28 



5 Genomförande och ekonomi 

Arbetsfördelning 
Planering och genomförande av den allmänna och lin­
jelagda kollektivtrafiken handläggs av kollektivtrafik­
myndigheten. 

För finansiering av kollektivtrafikmyndighetens ad­
ministration sker skatteväxling mellan kommunerna i 
länet och Landstinget i Västmanland. Respektive kom­
mun står för sina kostnader av kollektivtrafiken och till­
köp. 

Samverkan 
Konkurrensneutral fördelning av kapacitet till resecen­
trum och hållplatslägen behöver utredas mer ingående 
i särskild ordning. Här ligger också en del av ansvaret 
hos de kommersiella aktörerna som vill verka på mark­
naden att ta kontakt med ansvarig väghållare eller 
markägare för att förbereda för ny trafik. Särskilt viktigt 
är dialog och samverkan där det kan tänkas uppstå ka­
pacitetsbrist i infrastrukturen. 

Andra områden för dialog och samverkan kan vara pe­
riodkortsgiltighet och betalsystem samt olika tekniska 
system för exempelvis bussprioritering vid trafikljus och 
realtid. Att ingå i dessa system är förknippat med kost­
nader och kräver framförhållning. 

Framtida samverkansformer ska utvecklas mellan kol­
lektivtrafikmyndigheter, planupprättare för investering 
i transportifrastruktur, väghållare och kommersiella ak­
törer. Graden av samverkan kommer troligen att variera 
från fall till fall och baseras på de övergripande målen 
och delmål som framgår i trafikförsörjningsprogram­
met. 

Miljöpåverkan 
Trafikförsörjningsprogrammet har vid genomförande 
av målen positiv miljöpåverkan. Detta sker framförallt 
på miljösidan när människor åker kollektivt och allt fler 
väljer det kollektiva resandet. 

Trafikplikt 
Myndigheten fattar beslut om trafikplikt i särskild ord­
ning. I samband med detta anges hela utbudet i form av 
linjer och turtäthet. Det är av betydelse att den trafi ke­
ring som då pekas ut också fullt ut är finansierad. 
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Marknadstillträde 
Transportstyrelsen anger i sin författningssamli ng TSFS 
2012:2 de regler som gäller för anmälan om t rafikstart 
för kommersiell trafik. 

Anmälningsskyldighet när kollektivtrafik påbörjas 

4 § En anmälan från ett kollektivtrafikföret ag om att det 
har för avsikt att på kommersiell g rund bedriva kollek­
tivtrafik ska vara den regionala kollektivtrafikmyndig­
heten tillhanda senast 21 dagar innan kollektivtrafiken 
påbörjas. Av anmälan ska framgå på vi lken el ler vilka 
linjer företaget avser att bedriva kollektivtrafik samt när 
kollektivtrafiken påbörjas. 

Anmälningsskyldighet när kollektivtrafik upphör 

5 § En anmälan från ett kollektivtrafikföretag om att det 
har för avsikt att upphöra att bedriva kollektivtrafi k på 
kommersiell grund ska vara den regionala kollektiv­
trafikmyndighet som berörs tillhanda senast 21 dagar 
innan kollektivtrafiken upphör. Av anmälan ska framgå 
vilken eller vilka linjer anmälan avser och när kollektiv­
trafiken ska upphöra. 

Information om trafikutbud 

Organ till vilket information om trafikutbud ska lämnas 

6 § Information om t rafikutbud enligt 4 kap. 2 § lagen 
(2010:1065) om kollektivtrafik ska lämnas til l Samtrafi­
ken i Sverige AB. 

När information om trafikutbud ska lämnas 

7 § Information om trafikutbud ska, om det inte finns 
särskilda skäl för det, lämnas senast 21 dagar innan tra­
fiken påbörjas, ändras eller upphör. 

När förändringar av betydelse sker i t rafikutbudet se­
nare än vad som sägs i första stycket på grund av om­
ständigheter som kollektivtrafikföretaget inte kunnat 
förutse ska information om det ändrade trafikutbudet 
lämnas snarast. 



Revidering av programmet 
Trafikförsörjningsprogrammet kommer att revideras en 
gång per mandatperiod, men följas upp en gång per år. 
Under verksamhetsåret kommer också delmålen och 
strategierna för att nå målen särskilt följas upp. Uppfölj­
ningen kommer att användas för att se över den årliga 
trafikbeställningen till AB Västerås lokaltrafik och upp­
handlad trafik. 

Vid revidering av programmet ges kommunerna med 
flera möjlighet att lämna formella yttranden. Avstäm­
ning med andra aktörer kommer också göras, särskilt 
med regionala kollektivtrafikmyndigheter i grannlänen. 

I samband med att kollektivtrafikmyndigheten redovi­
sar sitt årliga ekonomiska resultat redovisas också mål­
uppfyllelsen för trafiken i en separat rapport. För att få 
en heltäckande bild är det nödvändigt att även kom­
mersiella aktörer tar fram underlag till den årliga upp­
följningen. 

Nationella uppföljningar kan tänkas ske, vilka förhopp­
ningsvis kan ge värdefull information om kollektivtrafi­
kens utveckling och eventuellt jämförelser med andra 
län. 
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Syftet 
Syftet är att följa om kollektivtrafiken utvecklas i rikt­
ning mot uppsatta övergripande mål och delmål i tra­
fikförsörjningsprog rammet, samt att strategierna för att 
nå målen är rimliga. Målen i trafikfö rsörjningsprogram­
met avser all kollektivtrafik, både tilldelad, upphandlad 
och kommersiell trafik. Därmed ska även uppföljningen 
omfatta dessa delar. 





Stråkbeskrivning 

I denna del redovisas de 13 prioriterade stråk som finns 
för kollektiva resor i Västmanlands län. 

Arboga - Fellingsbro - Frövi - Lindesberg 

Stråket trafikeras av stomlinjetrafik. 

Trafiken avser regional kollektivtrafik (endast buss) 
upphandlad eller tilldelad genom de regionala kol- Sala - Heby - Uppsala 

lektivtrafikmyndigheterna. Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik ,med ett större 
utbud på de starkare relationerna inom stråket, och tåg­

Busstrafiken inom dessa stråk är ett komplement till trafik. 
det regionala tågsystemet. 

Skinnskatteberg - Fagersta - Norberg - Avesta/ 

Krylbo 

Stråket trafikeras av stomlinjetrafik med ett större utbud 
på de starkare relationerna inom stråket. Tågtrafik finns 
inom stråket, vilken dock inte angör Norbergs tätort. 

Skinnskatteberg - Kolsva - Köping - Kungsör -

Eskilstuna 

Stråket trafikeras av stomlinjetrafik med ett större utbud 
på de starkare relationerna inom stråket. Tågtrafik finns 
inom stråket mellan Kungsör och Eskilstuna. 

Köping - Arboga 

Stråket trafikeras både av stomlinjetrafik och tågtrafik. 

Kungsör - Arboga - Götlunda 

Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik, med ett större 
utbud på de starkare relationerna inom stråket, och tåg­
trafik. Tågen gör dock inte uppehåll i Götlunda. 

Örebro - Rinkaby- Glanshammar - Götlunda 

Stråket trafikeras av stomlinjetrafik med ett större utbud 
på de starkare relationerna inom stråket. Endast ett fåtal 
turer trafikerar Götlunda. 
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Västerås - Sala 

Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik och tågtrafik. 

Västerås - Surahammar 

Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik och tågtrafik. 

Västerås - Hallstahammar 

Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik och tågtrafik. 

Västerås - Köping 

Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik och t ågtrafik. 

Västerås - Enköping 

Stråket trafikeras av både stomlinjetrafik och tågtrafi k. 

Västerås - Uppsala 

Stråket trafikeras av stoml injetrafik 





Regional kollektivtrafik 
Denna bilaga beskriver av den regionala linjelagda kollektivtrafiken utifrån linjens 
sträckning. Aktuell trafikering redovisas i Kollektivtrafikmyndighetens årliga rapport om 
den regionala kollektivtrafiken i länet. 

Kompletteringstrafi k 
Medborgare med ett avstånd längre än 1200 meter från sin mantalsskrivna bostads­
adress till närmaste busshållplats i linjetrafik med ett minimiutbud kan bevi ljas anrops­
styrd kompletteringstrafik. Med minimiutbud avses minst en avgång i vardera riktning­
en helgfria vardagar mellan klockan 08.00 - 18.00 med en uppehållstid på minst 60 
minuter innan returresan kan påbörjas. Två stycken resor, tur och retur, får göras per 
vecka till närmsta ort med ett basutbud av handel och service. Trafiken är öppen helgfri 
måndag-fredag mellan klockan 09.00 - 14.30. Resan måste beställas minst fyra timmar 
innan avfärd. Priset är detsamma som för gällande busstaxa. 

Regional kollektivtrafik på Mälaren 
Regional kollektivtrafik som försörjer vissa Mälaröar inom Västerås kommun bedrivs 
med kommersiell båttrafik. Syftet är att möjliggöra arbetspendling eller annat vardags­
resande för de boende på öarna samt att allmänheten ska kunna nå öarna förexempel­
vis rekreation. 

Skolskjutsar 
Linjerna är riktade till elever i grundskolan. Arbete med att linjelägga dessa och öpp­
na upp för allmänheten pågår. 
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Stombusstrafik 

Linje 321 Örebro - Glanshammar - Götlunda 
Denna trafik bedrivs av Länstrafiken Örebro. Linjen 
trafikerar i huvudsak Örebro Glanshammar med vissa 
turer förlängda till Götlunda. Linjen trafikeras delvis 
på samma sträcka av linje 322 och 323. Linjen är vik­
tig för såväl skol- och arbetspendling som fritids- och 
serviceresande. Tågpassning eftersträvas i Arboga. 
Samtrafik sker med lokala landsbygdslinjer i samtliga 
tätorter längs linjen, och med stomlinje 552 i Götlun­
da. Linjen har inte taktfasta avgångar men trafikeras i 
princip av timmestrafik måndag till söndag med viss 
minskning av turer under sommarperioden. 

Linje 351 Lindesberg - Frövi - Fellingsbro - Ar­
boga 
Denna trafik bedrivs av Länstrafiken Örebro. Linjen är 
viktig för såväl skol- och arbetspendling som fritids­
och serviceresande. Tågpassning och samtrafik med 
lokala landsbygdslinjer och stomlinjer eftersträvas 
i Lindesberg, Frövi, Fellingsbro så väl som i Arboga. 
Linjen har timmestrafik måndag till söndag utan nå­
gon neddragning på trafiken under sommarperioden. 

Linje 500 Skinnskatteberg - Fagersta - Norberg 
-Avesta/Krylbo 
Linjen knyter ihop länets nordvästra kommuner och 
knyter även ihop kommunerna med Dalarna. Linjen är 
viktig för såväl skol- och arbetspendling som fritids­
och serviceresande. Tågpassning sker i Fagersta samt 
i Avesta/Krylbo. Vid Skinnskattebergs Järnvägsstation 
sker passning med stomlinje 550 till/från Köping. På 
linjen finns det största utbudet mellan Fagersta och 
Norberg. Trafiken bedrivs måndag till söndag med 
viss minskning av turer under sommarperioden. 

Linje 511 Västerås - Hallstahammar 
Linjen körs som expressbuss via El 8 mellan Västerås 
och Hallstahammar centrum. I Hallstahammar finns 
anslutningar till och från Brukslinjen. Linjen har ett 
utbud vardagar med som bäst 15 minuterstrafik, takt­
fasta avgångar samt trafik kvällar, helger och nattrafik 
fredag och lördag. 

Linje 514 Västerås - Surahammar 
Linjen körs mellan Västerås och Surahammar med få 
stopp. Linjen har ett utbud vardagar med som bäst 30 
minuterstrafik, taktfasta avgångar samt trafik kvällar, 
helger och nattrafik fredag och lördag. Viktiga mål­
punkter som trafikeras är vårdcentral i Surahammar 
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och Erikslunds handelsområde. 

Linje 515 Västerås - Köping 
Linjen körs mellan Västerås och Köping via Dingtuna, 
Kolbäck och Munktorp. Linjen har ett utbud vardagar 
med som bäst 30 minuterstrafik (mellan Västerås -
Kolbäck), taktfasta avgångar samt trafik kvä llar, hel­
ger och nattrafik fredag och lördag. Li njen anpassas 
i Kolbäck till tåg t ill och från Eskilstuna samt anslut­
ningar med Brukslinjen mot Strömsholm och Hallsta­
hammar. 

Linje 550 Skinnskatteberg - Köping - Kungsör -
Eskilstuna 
Linjen knyter ihop Västra Mälardalen med Eskilstuna. 
Linjen är viktig för såväl skol- och arbetspendling som 
fritids- och serviceresande. Tågpassning eftersträvas 
i Köping och i Eskilstuna. Samtrafik sker med lokala 
landsbygdslinjer i samtliga tätorter längs linjen, och 
med stomlinje 500 i Skinnskatteberg, med stomlinje 
515 och 551 i Köping och med stomlinje 552 i Kungs­
ör. Linjen har timmestrafi k med halvtimmesförstärk­
ningar i relationen Kolsva - Köping - Kungsör - Eskil­
stuna. Trafiken bedrivs måndag till söndag med viss 
minskning av turer under sommarperioden. 

Linje 551 Köping - Valskog -Arboga 
Linjen trafikerar sträckan Köp ing -Arboga via Valskog. 
Linjen är viktig för såväl skol- och arbetspend ling som 
fritids- och serviceresande. Tågpassning eftersträvas i 
Köping och i Arboga. Samtrafik sker med lokala lands­
bygdslinjer i både Köping och Arboga, och med stom­
linje 515 och 551 i Köping och med stomlinje 552 i 
Kungsör. Linjen har timmestrafik med halvtimmesför­
stärkningar under högtra fik. Trafiken bedrivs måndag 
till söndag med v iss minskning av tu rer under som­
marperioden. 

Linje 552 Kungsör-Arboga - Götlunda 
Linjen trafikerar i huvudsak Arboga - Kungsör via Ar­
boga Teknikpark med vissa turer förlängda till Göt­
lunda. Några av turerna till Götlunda är anropsstyrda. 
Linjen är viktig för såväl skol- och arbetspendling som 
fritids- och serviceresande. Tågpassning eftersträvas i 
Arboga. Samtrafik sker med lokala landsbygds linjer i 
samtliga tätorter längs linjen, och med Örebros stom­
linje 321 i Götlunda, med linje 551 i Arboga samt med 
stomlinje 550 i Kungsör. Linjen har inte taktfasta av­
gångar men trafikeras i princip av timmestrafik mån­
dag till söndag med viss minskning av turer under 



sommarperioden. 

Linje 569 Västerås - Sala 
Linjen körs via väg 56 mellan Västerås och Sala via 
Romfartuna, Tomta och Kila. Linjen har ett utbud 
vardagar med som bäst 60 minuterstrafik, taktfasta 
avgångar samt trafik på kvällar, helger och nattra­
fik fredag och lördag. Vid bytespunkten Tomta finns 
bussanslutningar mot Ransta (65) och Sätrabrunn/ 
Västerfärnebo (62). Linjen anpassas till tåg- och bus­
sanslutningar i Sala och Västerås. Större målpunkter 
som trafikeras är Mälardalens högskola och arbets­
platsområdena Tunbytorp och Finnslätten. 

Linje 773 Västerås - Uppsala 
Linjen körs som expressbuss mellan Västerås och 
Uppsala. Linjen har ett utbud vardagar med som bäst 
30 minuterstrafik, taktfasta avgångar samt trafik kväl­
lar och helger. Större målpunkter som trafikeras är 
Kopparlunden i Västerås och Västerås sjukhus (Knekt­
gatan), Stenhagen och Flogsta i Uppsala och Ekono­
mikum, Uppsala universitet. 

Linje 848 Sala - Uppsala 
Linjen körs mellan Sala och Uppsala via Heby, Mor­
gongåva, Vittinge, Järlåsa och Vänge. Linjen har ett 
utbud vardagar med som bäst 30 minuterstrafik, 
taktfasta avgångar samt trafik kvällar och helger och 
nattrafik fredag och lördag. Större målpunkter som 
trafikeras är Stenhagen och Flogsta i Uppsala och 
Ekonomikum, Uppsala universitet. 

Linje 869 Västerås - Sala 
Linjen körs som expressbuss vardagar morgon och 
eftermiddag var 30:e minut mellan Västerås och Sala. 
Större målpunkter som trafikeras är Mälardalens 
högskola och arbetsplatsområdena Tunbytorp och 
Finnslätten. 

Linje 87 4 Västerås - Enköping 
Linjen körs mellan Västerås och Enköping via Östan­
bro och Hummelsta. I Enköping finns anslutningar 
mot Uppsala (774/804). Linjen har ett utbud vardagar 
med som bäst 30 minuterstrafik, taktfasta avgångar 
samt trafik kvällar och helger och nattrafik fredag och 
lördag. Större målpunkter som trafikeras är Koppar­
lunden i Västerås och Västerås sjukhus (Knektgatan) 
och Enköping centrum. 
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Linje 880 Skinnskatteberg - Västerås 
Expressbusslinje som går di rekt mellan Skinnskat­
teberg och Västerås. Två dubbelturer måndag t ill 
fredag. Under sommarperioden körs ingen t rafik på 
sträckan. 

Linje 700 Stockholm - Västerås - Smedjebacken 
- Söderbärke - Fagersta - Ludvika 
Busslinjen trafikeras av Nettbuss. Linjen körs med en 
dubbeltur om dagen alla dagar i veckan. 

Linje 800/900 Oslo-Karlstad-Kristinehamn-Karl­
skoga-Örebro-Västerås-Stockholm 
Busslinjen trafikeras av Nettbuss. Linjen går alla dagar 
i veckan. 

Västerås - Arlanda 
Expressbusslinje som t rafikeras av Nettbuss. 

Linje 866 Örebro - Västerås - Enköping -Arlanda 
Flygtransferbuss ti ll och från Arlanda som trafikeras 
av Swebus. Linjen går alla dagar i veckan med majori­
teten av turerna lördagar och söndagar. 

Linje 888 Oslo - Karlstad - Örebro - Västerås -
Stockholm 
Busslinjen trafikeras av Swebus och går alla dagar i 
veckan. Vissa turer utgår ifrån Karlstad och vissa tu rer 
är förlängda till Oslo. 



Stomtågtrafi k 

Linje 57/61 Stockholm - Västerås - Örebro -
Hallsberg (Mälarbanan) 
Linjen trafikerar i huvudsak Stockholm - Hallsberg 
med vissa turer förlängda till Göteborg och knyter 
ihop länets orter med Stockholm och Örebro. Linjen 
används främst för skol- och arbetspendling, samt till 
fritids- och serviceresande inom länet mellan orterna 
Västerås, Köping och Arboga, likväl som till Stock­
holm och Örebro. Linjen har ett utbud vardagar med 
timmestrafik och förstärkning med halvtimmestrafik 
under morgon och eftermiddag samt trafik under 
helger med som bäst med timmestrafik. 

Linje 50 Mora/Falun -Avesta - Sala - Uppsala -
Stockholm (Dalabanan) 
Linjen trafikerar i huvudsak Falun - Uppsala med 
vissa turer till Mora och Stockholm. Denna linje kny­
ter ihop norra delen av länet med Uppsala via Sala 
och används främst till skol- och arbetspendling men 
även till fritids- och serviceresande. Linjen har ett ut­
bud vardagar och helger med som bäst 30-minuters 
trafik. Större målpunkter för länets resenärer är Av­
esta i Dalarna och Heby samt Uppsala i Uppsala län. 

Linje 56 Sala - Linköping (UVEN) 
Linjen körs mellan Sala och Linköping med viktiga 
ombytespunkter i Västerås, Eskilstuna, Katrineholm, 
Norrköping samt Linköping. Linjen är viktig för såväl 
skol- och arbetspendling som för fritids- och service­
resande. Linjen har ett utbud vardagar från morgon 
till kväll med timmestrafik, taktfasta avgångar samt 
trafik på helger varannan timme. 
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Linje 55 (Bergslagspendeln) 
Linjen knyter ihop sydvästra Da larna med Mälardalen 
och körs mellan Ludvika och Västerås via Fagersta, 
Ängelsberg, Virsbo, Ramnäs, Hallstahammar, Sura­
hammar och Dingtuna. Linjen anpassas till tåganslut­
ningar i Fagersta och Västerås. Linjen används främst 
för skol- och arbetspendling, samt för fritids- och ser­
viceresande. Linjen har ett utbud vardagar från mor­
gon till kväll med timmestrafik, taktfasta avgångar 
samt trafik på helger varannan timme. 

Linje 58 (Svealandsbanan) 
Linjen körs mellan Stockholm och Eskilstuna med för­
längning genom lokal tågtrafik mellan Eskilstuna och 
Arboga med anslutn ing till Mälarbanan. Vissa turer 
från Stockholm körs genomgående til l Örebro un­
der vardagar. Linjen är planerad för skol- och arbets­
pendling men även att möta behovet för fr itids- och 
serviceresor. Linjen har ett utbud med timmestrafik 
vardagar under högtrafik i båda riktninga r mellan 
Stockholm och Arboga samt trafik på helger varan­
nan timme. 

Godsstråket genom Bergslagen 
Godsstråket genom Bergs lagen sträcker sig från Stor­
vik till Mjölby. Banan är till största delen enkelspårig 
och trafikeras även av persontrafik. I norr ansluter 
godsstråket i Bergslagen till Norra stambanan och i 
söder till Södra stambanan. Viktiga anslutningar till 
stråket är även till Mälarbanan, Bergslagsbanan samt 
Västra stambanan. 



Landsbygdstrafik 

Brukslinjen: Kvicksund - Kolbäck- Hallstahammar -
Surahammar- Ramnäs -Virsbo 
Brukslinjen är samlingsnamnet på det samordnade 
utbudet av skolbussar, servicelinjer, flexlinjer och lin­
jebussar i stråket från Kvicksund till Virsbo via Kolbäck, 
Hallstahammar, Surahammar och Ram näs. Utbudet 
körs med nolltaxa och är upphandlad och finansierad 
av Hallstahammars kommun, Surahammars kommun 
och Västerås till och med augusti 2016. Trafiken körs av 
Björks buss AB. Linjetrafiken anpassas utefter skoltider 
i kommunerna samt för anslutningar med linje 515 i 
Kolbäck och 511 i Hallstahammar. I stråket Hallstaham­
mar - Kolbäck - Strömsholm körs linjen dagtid vardagar 
varje timme samt att det finns trafik även kvällar och 
helger. I det norra stråket mellan Hallstahammar - Sura­
hammar - Virsbo körs endast serviceturer dagtid under 
vardagar. 

Linje 9 Virsbo Felingvägen - Virsbo järnvägssta­
tion 
Linjen körs som matarbuss vardagar morgon och efter­
middag och anpassas till tågtider på Bergslagspendeln 
till Västerås och Fagersta. Utbudet körs med nolltaxa 
och är upphandlad och finansierad av Surahammars 
kommun till och med augusti 2016. Trafiken körs av 
Björks buss AB. 

Linje 21 Skultuna - Västerås - Hökåsen - Till­
berga 
Linjen körs som en genomgående linje mellan Skultuna 
, Västerås centrum, Centralen och Tillberga. Linjen har 
ett utbud med som bäst 20 minuterstrafik, taktfasta 
avgångar samt trafik på kvällar, helger och nattrafik 
fredag och lördag. Viktiga målpunkter som trafikeras är 
Kopparlunden, Mälardalens högskola, Gymnasieskolor 
utefter Vasagatan och arenaområdet Rocklunda. 

Linje 22 Barkarö - Västerås - lrsta 
Linjen körs som en genomgående linje mellan Barkarö 
och lrsta vis Enhagen/Ekbacken och Västerås Central. 
Linjen har ett utbud med som bäst 30 minuterstrafik, 
taktfasta avgångar samt trafik kvällar, helger och nattra­
fik fredag och lördag. Viktiga målpunkter som trafikeras 
är Kraftvärmeverket, Lögarängen och Hälla handelsom­
råde. 

Linje 23 Tidö-Lindö - Västerås Central 
Linjen körs mellan Tidö-Lindö via En hagen/Ekbacken 
till Västerås Central med taktfasta avgångar varannan 
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timme (plus extratur på morgonen) och trafik kvällar, 
helger och nattrafik fredag och lördag. Viktiga målpunk­
ter som trafikeras är Kraftvärmeverket och Lögarängen. 

Linje 24 Kärsta/Orresta - Tortuna - Västerås 
Central 
Linjen körs som en ringlinje mellan Kärsta/Orresta och 
Västerås Central via Tortuna och Berga med taktfasta 
avgångar varannan timme (plus extratur på morgonen) 
och trafik kvällar, helger och nattrafik fredag och lör­
dag. Viktiga målpunkter som trafikeras är Ängsgärdet/ 
Kopparlunden och Anundshög. 

Linje 31 Sevalla - Tillberga -(Västerås Central) 
Linjen körs endast va rdaga r med en tur morgon och 
eftermiddag mellan Sevalla och Tillberga där man byter 
buss till och från Västerås (l inje 21 ). Linjen är främst 
anpassad för gymnasieelever. 

Linje 32 Törunda - Västerås Central 
Linjen körs endast vardagar en tur med buss morgon 
och eftermiddag mellan Törunda och Västerås Cen­
tral via Rytterne och Örtagården, samt ytterligare två 
anropsstyrda turer mellan Västerås och Örtagården på 
eftermiddagen. Linjen är främst anpassad för gymna­
sieelever. Viktiga målpunkter som trafikeras är Gränsta 
koloniområde, Kraftvä rmeverket och Lögarängen. 

Linje 33 Gäddeholm - lrsta -(Västerås Central) 
Linjen är anropsstyrd och körs vardagar och helger mel­
lan Gäddeholm och lrsta där samtrafik sker med linje 22 
mot Västerås. Linjen är främst anpassad för gymnasie­
elevers resebehov. 

Linje 36 Östanbro - lrsta -(Västerås Central) 
Linjen körs vardagar morgon och eftermiddag mellan 
Östanbro och lrsta där samtrafik sker med linje 22 mot 
Västerås. Linjen är främst anpassad för gymnasieelevers 
rese behov .. 

Linje 49 Kungsör - Valskog 
Linjen är anpassad för skoltiderna i Kungsör samt mot 
samtrafik med stomlinje 550 och 552. Förutom Valskog 
och Kungsör trafikerar även linjen Kungs Barkarö. Trafi­
ken bedrivs måndag t ill fredag hela året förutom under 
sommarperioden. 

Linje 53/253 Kungsör - Torpa - östertibble 



Dessa två linjer trafikerar tillsammans östra delen av 
Kungsörs kommun, på norra respektive södra sidan av 
E20. Linjerna är anpassade mot skoltiderna samt mot 
samtrafik med stomlinje 550 och 552 i Kungsör. Trafi­
ken bedrivs måndag till fredag hela året förutom under 
sommarperioden. 

Linje 54 Norrby - Medåker - Arboga 
Linjen är anpassad mot skoltiderna och mot samtrafik 
med stomlinje 551 och 552 i Arboga. Delen norr om 
Medåker, mot Norrby, är anropsstyrd. Vissa turer är för­
längda till Arboga Teknikpark. Trafiken bedrivs måndag 
till fredag och viss trafik ersätts av anropsstyrda turer 
under sommarperioden. 

Linje 59 Arboga - Tyringe - Herrfallet - Lillebo 
Linjen är anpassad mot skoltiderna och mot samtrafik 
med stomlinje 551 och 552 i Arboga. Linjen trafikerar 
även området Brattberget i Arboga. Trafiken bedrivs 
måndag till fredag och viss trafik ersätts av anropsstyrda 
turer under sommarperioden. 

Linje 60 Sala - (Ösby) - Saladamm - Jugansbo 
Linjen trafikförsörjer Saladamm och Jugansbo och 
anpassas efter grundskolans och gymnasiets tider i Sala 
och skolor i Saladamm (Åby skola och Ösby naturbruks­
gymnasium). På grund av Ösbys stora upptagningsom­
råde är anpassning till övriga kommunikationer i Sala 
viktig. Dagtid vardagar körs linjen en gång i timmen 
mellan Kungsängsgymnasiet och Ösby naturbruksgym­
nasium. 

Linje 61 Sala - Salbohed - Västerfärnebo 

Linjen trafikförsörjer Västerfärnebo, Salbohed och Gull­
valla och anpassas till skolor i Sala och Västerfärnebo 
samt tåg- och bussanslutningar i Sala. I Västerfärnebo 
ansluter vissa turer till linje 86 (Norberg). I Salbohed an­
sluter linjen från och till linje 461 (Västerbykil/Hedåker). 
Vissa turer är även förlängda till Hörnsjöfors. 

Linje 461 (Sala) - Salbohed - Hedåker - Väs­
terbykil 
Linjen trafikförsörjer området kring Hedåker, Västerby­
kil och Häggebäcken och tider anpassas till Kil bo och 
Västerfärnebo skola samt skolor i Sala. Vissa turer körs 
direkt till Sala och vissa har bussanslutningar i Salbo­
hed. Linjen har få turer och körs endast skoldagar. 
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Linje 62 Sala - Sätrabrunn - Fläckebo - Salbo­
hed - Västerfärnebo 
Linjen trafikförsörjer området kring Sätrabrunn och 
Fläckebo och fungera r som en matarlinje till linje 569 
(Västerås) samt linje 65 (Ransta) vid bytespunkten 
Tomta. Linjen anpassas även till skolor i Sa la, Västerfär­
nebo och Hedens skola. I Västerfärnebo är vissa turer 
även anpassade t ill linje 86 (Norberg). Vardagar körs 
linjen en gång i timmen morgon och eftermiddag samt 
serviceturer mitt på dagen och en kvällstur. 

Linje 63 Sala - Broddbo - Möklinta -(Vivastbo/ 
Bännbäck) 

Linjen trafikförsörjer Möklinta, området norr om Möklin­
ta (Vivastbo/Bännbäck) och Brodd bo. Tider anpassas 
till Möklinta skola, skolor i Sala samt vissa turer tåg och 
bussanslutningar i Sala. I Möklinta har linjen anslutning 
med linje 64 (Rosshyttan). Vardagar körs linjen en gång 
i timmen morgon och eftermiddag samt serviceturer 
mitt på dagen och en kvällstur. 

Linje 64/464 Sala - Saladamm - Möklinta -
Rosshyttan -(Kilbo skola) 
Linjen trafikförsörjer Rosshyttan och Möklinta samt kör 
skolelever till Kil bo skola. Linjen anpassas till Ki l bo skola, 
Möklinta skola och skolor i Sala. I Möklinta har linjen 
anslutning med linje 63. Linjen har få turer vilka huvud­
sakligen körs skoldagar. 

Linje 65 Sala - Kumla - Ransta - TomtaN allrum 
Linjen trafikförsörjerVallrumNad - Ransta och Kumla 
kyrkby och anpassas till och fungera r som en matarlinje 
till linje 569 (Västerås) och 62 (Västerfärnebo) vid bytes­
punkten Tomta. Linjen anpassas även till skoltider i Sala 
och Tårna Folkhögskola. Vardagar körs linjen en gång 
i timmen morgon och eftermiddag samt serviceturer 
mitt på dagen. 

Linje 66 Varmsätra - Sala 
Linjen trafikförsörjer området runt Varmsätra. Vissa tu rer 
körs via Ängshagen i Sa la och några turer är förlängda 
till Norrberg och Svartängen. Linjen anpassas till Varm­
sätra skola och skolor i Sala och körs skoldagar. 

Linje 111A Västerås - Hallstahammar 
Linjen är anropsstyrd och körs vardagar morgon och 
eftermiddag mellan Västerås och Hallstahammar via 
Gilltuna, Fromtorp och Skäll by. Linjen är anpassad för 
gymnasieelever men ett visst utbud körs på sommaren. 



Linje 114A Västerås - Kranshällarna 
Linjen är anropsstyrd och körs vardagar morgon och 
eftermiddag mellan Västerås och Kranshällarna via Häl­
jebo och Skästa. Linjen är anpassad för gymnasieelever 
men ett visst utbud körs på sommaren. 

Linje 113A Surahammar - Ramnäs - Virsbo 
Linjen är anropsstyrd och körs fredag och lördag natt 
mellan Surahammar och Virsbo med anslutning från Väs­
terås linje 514. 

Linje 221 Götlunda - Lunger 
Linjen är anpassad mot skoltiderna och mot samtrafik 
med stomlinje 552 och Örebros linje 321 i Götunda. Tra­
fiken bedrivs måndag till fredag hela året förutom under 
sommarperioden. 

Linje 252 Arboga - Kungsör 
Linjen är anpassad mot skoltiderna och mot samtrafik 
med stomlinje 550 och 552 i Kungsör. Linjen trafikerar 
området kring Skäftruna och Granhammar, söder om 
E20, samt Arboga Teknikpark på vägen mellan Arboga 
och Kungsör. Trafiken bedrivs måndag till fredag hela 
året förutom under sommarperioden. 

Linje 56 Skinnskatteberg - Färna - Bernsham­
mar 
I Skinnskatteberg anpassas linjen till skoltiderna samt 
ansluter till linje 500 och 550 till/från Fagersta och Kö­
ping. I Bernshammar anpassas linjen för att ansluta till 
linje 500 till/från Köping och i Färna anpassas bussen 
till linje 83 mot Fagersta. Trafiken bedrivs måndagar till 
fredagar. Under sommarperioden ersätts trafiken med 
vissa anropsstyrda turer. 

Linje 80 Skinnskatteberg - Långviken - Bagg­
bron - Malingsbo 
Linjen anpassas dels till skoltiderna i Skinnskatteberg 
och dels till anslutning med linje 500 och 550 vid Skinn­
skattebergs Järnvägsstation för fortsatt resande till/från 
Fagersta och Köping samt till expresslinje 880 till/från 
Västerås. Linjen går till Malingsbo i Dalarnas län vilket 
möjliggör vidare resande med Dalatrafik. Trafiken be­
drivs måndag till fredag. Under sommarperioden ersätts 
trafiken med ett antal anropsstyrda turer. 

Linje 81 Skinnskatteberg - Riddarhyttan 
I Skinnskatteberg anpassas linjen till skoltiderna och till 
anslutningar vid Skinnskattebergs Järnvägsstation med 
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linje 500 och 550 till/från Fagersta och Köping samt till 
expresslinje 880 till/ från Västerås. Trafiken bedrivs mån­
dagar till fredagar samt med anropsstyrda tu rer på hel­
ger. Under sommarperioden ersätts trafiken med vissa 
anropsstyrda turer. 

Linje 82 Fagersta -Ängelsberg - Virsbo 
Linjen anpassas t ill grundskolornas tider samt Brinell­
skolan i Fagersta. Samtrafik sker mellan skolturerna på 
Risboplan i Fagersta. Vissa turer mellan Virsbo och Fager­
sta är direktturer, så kallad expresstrafik. Trafiken bedrivs 
måndagar till fredagar. Under sommarperioden ersätts 
trafiken med vissa anropsstyrda turer. 

Linje 83 Fagersta -Avestbo - Färna 
I Fagersta är linjen anpassad till grundskolornas tider 
samt till Brinellskolan. Samtrafikering mellan skolturerna 
sker på Risbroplan. Linjen är även anpassad till linje 56 i 
Färna för att möjliggöra resor till/från Bernshammar. Tra­
fiken bedrivs måndagar till fredagar. Under sommarpe­
rioden körs ingen trafik på sträckan. 

Linje 84 Fagersta - Hedkärra - Huggnora 
Linjen anpassas til l grundskolorna samt Brinellskolans 
tider i Fagersta. Samtrafikering mellan skolturerna sker 
på Risbroplan. Trafiken bedrivs måndagar till fredagar. 
Under sommarperioden körs ingen trafik på sträckan. 

Linje 86 Norberg - Karbenning - Västerfärnebo 
(-Sala) 
Linjen är anpassad till skoltiderna och även till linje 500 
till/från Fagersta och Avesta/Krylbo i Norberg. I Väster­
färnebo är även vissa turer anpassade till linje 61 och 62. 
Trafiken bedrivs måndagar till fredaga r. Under sommar­
perioden ersätts trafiken med vissa anropsstyrda turer. 

Linje 87 Norberg - Flängan - Karsbo 
Linjen är anpassad för skoltider i Norbergs kommun, 
men passar även anslutning med stomlinje 500 till/från 
Fagersta och Avesta/Krylbo. Trafiken bedrivs måndagar 
till fredagar. Under sommarperioden ersätts trafiken 
med vissa anropsstyrda turer. 

Linje 361 Smedjebacken - Fagersta 
Trafiken bedrivs av Dalatrafik. Linjen trafikera r Smedje­
backen, Söderbärke, Fagerstas nordvästra delar samt Fa­
gersta centrum. Vissa turer passerar även Fårbo industri­
område samt Risbroplan i Fagersta. Linjen går måndag 
- fredag med två extraturer på fredagar. Linjen trafikeras 



ej under sommarperioden. 

Linje 362 Smedjebacken - Hedkärra 
Trafiken bedrivs av Dalatrafik. Linjen trafikerar Smedje­
backen, Söderbärke och Hedkärra. Till/från Hedkärra går 
en dubbeltur måndag - fredag, endast skoldagar. I Dalar­
na har linjen något fler turer. Ingen trafik bedrivs under 
sommarperioden. 
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Tätortstrafik 

Arboga 

Linje 2 
Linjens syfte är att mata tåg- och bussresenärer mellan 
Arboga Resecentrum och Arboga Teknikpark. Linjen är 
en samling av flera olika linjer och av anropsstyrd trafik. 
Trafiken bedrivs måndag till söndag med viss anrops­
styrd trafik på kvällar och helger. Viss minskning av trafik 
sker under sommarperioden. 

Anropsstyrd tätortstrafik i Arboga 
Denna trafik är anropsstyrd för resande mellan två 
adresser för alla som bor inom en fyrakilometersradie 
från centrum. Trafiken är öppen helgfri måndag till lör­
dag mellan klockan 09.00 och 15.30. 

Fagersta 

Fagersta linjen 
Fagerstalinjen trafikerar Fagersta tätort i nord-sydlig 
riktning och täcker upp stora delar av tätorten. Linjen 
trafikerar bland annat Fårbo industriområde, sjukhuset, 
Fagersta Central samt centrum och möjliggör arbets­
pendling, skolpendling respektive serviceresande. Lin­
jen trafikeras måndag - lördag. Viss minskning i trafik 
under sommarperioden. 

Fagersta Flexlinje 
Fagersta Flexlinje är ett komplement till Fagerstalinjen. 
Linjen består av 35 olika flexpunkter att resa mellan och 
är öppen för alla. Resorna är anropsstyrda och trafiken 
är öppen helgfri måndag - fredag mellan klockan 9.00 
och 14.00. 

Hallstahammar 
I Hallstahammar körs en servicelinje och flexlinje. Flex­
linjen trafikerar även i Kolbäck en dag i veckan. Utbudet 
körs med nolltaxa och är upphandlad av Hallstaham­
mars kommun till och med augusti 2016. Trafiken körs 
av Björks buss AB. 

Surahammar 
I Surahammar körs en flexlinje. Flexlinjen trafikerar även 
i Ramnäs en dag i veckan. Utbudet körs med nolltaxa 
och är upphandlad av Hallstahammars kommun till och 
med augusti 2016. Trafiken körs av Björks buss AB. 
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Norberg 

Linje 85 
Linjen är anpassad till elevernas skoltider samt anslut­
ningar till stomlinje 500 vid Norbergs busstation. Linjen 
trafikerar bland annat centrum, Skallberget och Nor­
bergs vårdcentral vilket möjliggör serviceresande inom 
tätorten. Trafiken bedrivs måndag till söndag med viss 
anropsstyrd trafik på kvälla r och helger. Viss minskning 
av trafik sker under sommarperioden. 

Köping 

Linje 4 
Syftet är att mata tåg- och bussresenärer mellan cen­
trala Köping och Malmön. Trafiken är anropsstyrd och 
har ett fåtal turer som endast trafikerar under sommar­
perioden. 

Linje 6 
Linjen trafikerar Köpings tätort, mellan järnvägsstatio­
nen och köpcentrumet Big lnn via Hökartorget, sjukhu­
set, Nibbletorget och Östanås. Linjen har samtrafik vid 
järnvägsstationen med tåg och stomlinjetrafiken. 

Sala 

Silverlinjen 
Salas stadsbuss Silverlinjen körs mellan Ängshagen -
Centrum - Sala Resecentrum och Skuggan. Linjen körs 
en gång i timmen vardagar mellan 9:30 - 19:00 samt 
lördagar. Sträckan Skuggan - Centrum är anropsstyrd 
samt även turer eftermiddag och kväl l. Viktiga målpunk­
ter som trafikeras är matbutiker, handelsområdet Frid­
hem, Servicehus, vårdcentral och sjukhuset i Sala. 

Silvergruvan 
Linjen är anropsstyrd och körs några turer vardagar och 
helger under sommaren mel lan Sala Resecentrum och 
Sala Silvergruva. Linjen är anpassad till tåg och bussti­
der i Sala. 

Västerås 

Linje 1 
Linjen körs mellan Skälby - Bjurhovda via Bäckby, Ham­
marby, Centrum , Centra len och Sjukhuset. Linjen har 
ett utbud vardagar med som bäst 7,5 minuterstrafik, 



taktfasta avgångar samt trafik kvällar, helger och nattra­
fik fredag och lördag. Viktiga målpunkter som trafikeras 
är Bäckby Park, Ängsgärdet och Västmanlands sjukhus 
Västerås. 

Linje 2 
Linjen körs mellan Norra Gryta och Björnö via Rock­
lunda, Centrum, Centralen, Fram näs, Hässlö och Björnö. 
Linjen har ett utbud vardagar med som bäst 10 minu­
terstrafik, taktfasta avgångar samt trafik kvällar, helger 
och nattrafik fredag och lördag. Viktiga målpunkter som 
trafikeras är arenor på Rocklunda, Mälardalens Högsko­
la, Gymnasieskolor utefter Vasagatan, Kokpunkten, Häs­
slö samt fritidsområdet Björnö. 

Linje 3 
Linjen körs mellan Erikslund och Västerås flygplats via 
Råby, Centrum, Centralen och Viksäng. Linjen har ett 
utbud vardagar med som bäst 10 minuterstrafik, takt­
fasta avgångar samt trafik kvällar, helger och nattrafik 
fredag och lördag. Viktiga målpunkter som trafikeras är 
handelsområdet Erikslund med IKEA, Kokpunkten och 
Västerås flygplats. 

Linje 4 
Linjen körs mellan Brottberga och Finnslätten via Vall by, 
Pettersberg, Centrum, Centralen och Malmaberg. Linjen 
har ett utbud vardagar med som bäst 7,5 minuterstrafik, 
taktfasta avgångar samt trafik kvällar, helger och nattra­
fik fredag och lördag. Viktiga målpunkter som trafikeras 
är gymnasieskolor på Vallby, Ängsgärdet och arbets­
platsområdet Finnslätten. 

Linje s 

Linjen körs mellan Tunbytorp och Hälla via Skallberget, 
Centrum, Centralen, Klockartorpet och Hälla. Linjen har 
ett utbud vardagar med som bäst 15 minuterstrafik, 
taktfasta avgångar samt trafik kvällar, helger och nattra­
fik fredag och lördag. Viktiga målpunkter som trafikeras 
är arbetsplatsområdet Tu nbytorp, Kristiansborgsbadet, 
Högskolan, Kokpunkten och handelsområdet Hälla. 

Linje 6 Rönnby - Finnslätten Norra 
Linjen körs mellan Rönnby och Finnslätten Norra via 
Rocklunda, Centrum, Centralen, Gideonsberg och 
Stenby. Linjen har ett utbud vardagar med som bäst 15 
minuterstrafik, taktfasta avgångar samt trafik kvällar, 
helger och nattrafik fredag och lördag. Viktiga målpunk­
ter som trafikeras är arenor på Rocklunda, Mälardalens 
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Högskola, Gymnasieskolor utefter Vasagatan, Koppar­
lunden, handels- och arbetsplatsområdet Stenby och 
arbetsplatsområdet Finnslätten. 

Linje 7 
Linjen körs mellan Hacksta och Centralen. Linjen har ett 
utbud vardagar med som bäst 30 minuterstrafik, takt­
fasta avgångar samt trafik kvällar och helger. Viktiga 
målpunkter som trafikeras är arbetsplatsområdet Hack­
sta, Kraftvärmeverket och Lögarängen. 

Linje 11 
Linjen är en servicelinje anpassad för en äldre målgrupp 
men öppen för alla och körs mellan Eriksberg och Vik­
säng via Bäckby, Råby, Vetterslund, Centrum, Centralen, 
Sjukhuset och Klockartorp. Linjen har ett utbud med 
timmestrafik vardagar mellan klockan 9:00 - 20:00 och 
helger mellan klockan 10:00- 20:00. Viktiga målpunkter 
som trafikeras är äldreboenden, Eriksberg huvudentren, 
handelsområdet Erikslund med IKEA och Västerås Sjuk­
hus. 

Linje 12 
Linjen är en servicelinje anpassad för en äldre målgrupp 
men öppen för alla och körs mellan Stenby och Hälla 
syd via Aroslund, Centrum, Centralen, Haga, Malma­
berg, Sjukhuset och Skiljebo. Linjen har ett utbud med 
timmestrafik vardagar mellan klockan 9:00 - 20:00 och 
helger mellan klockan 10:00 - 20:00. Viktiga målpunk­
ter som trafikeras är äldreboenden, handelsområdet 
Stenby, Herrgärdets vårdcentral, Västerås sjukhus och 
handelsområdet Hälla syd. 

Linje 13 
Linjen är en servicelinje anpassad för en äldre mål­
grupp men öppen för alla och körs mellan Önsta Gryta 
och Centralen via Hovdestalund, Biskopsängen och 
Centrum . Linjen har ett utbud med timmestrafik var­
dagar och helger mellan klockan 10:00 - 14:00. Viktiga 
målpunkter som trafikeras är affärer på Gryta och Hov­
destal unds kyrkogård. 




